
21.04.2023 № 1213

О  внесении  изменений  в  Положение  о   порядке  организации  работы  по 
обработке  и  защите  персональных  данных,  обрабатываемых  в 
информационных  системах  персональных  данных  администрации  города 
Пятигорска,  утвержденное  постановлением  администрации  города 
Пятигорска от 02.09.2016 № 3468 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации  от  21  марта  2012  г.  №  211 «Об  утверждении  перечня  мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным  законом  «О  персональных  данных»  и  принятыми  в 
соответствии  с  ним  нормативными  правовыми  актами,  операторами, 
являющимися  государственными  или  муниципальными  органами», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. 
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»,–

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о  порядке организации работы по обработке и 
защите персональных данных, обрабатываемых в информационных системах 
персональных  данных  администрации  города  Пятигорска,  утвержденное 
постановлением  администрации  города  Пятигорска  от  02.09.2016  №  3468 
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1.  Изложить  наименование  раздела  2  Положения  в  следующей 
редакции: 

«2. Принципы и цели обработки ПДн»;
1.2. Дополнить Положение пунктом 2.7. следующего содержания: 
«2.7.  Целями  обработки  ПДн  в  администрации  города  Пятигорска 

являются:
ведение  кадрового  учета  работников  администрации  города 

Пятигорска;
ведение  бухгалтерского  учета,  расчет  заработной  платы  работникам 

администрации города Пятигорска;
обработка обращений граждан;



2

предоставление государственных и муниципальных услуг (функций)». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска Малыгину А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска        С.А.Марченко


